EDITAL PROEN Nº 03/2021
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR  CPEaD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DAS PONTUAÇÕES PRELIMINARES DA ANÁLISE
CURRICULAR E DO PLANO DE TRABALHO

O Pró-Reitor da Pró- reitoria de Ens ino (PROEN)       do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL- RIO- GRANDENSE (IFSul)       , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DAS PONTUAÇÕES PRELIMINARES DA ANÁLISE
CURRICULAR E DO PLANO DE TRABALHO       para o processo de provimento de vagas e cadastro de reserva
para a função de PROFESSOR FORMADOR  , a fim de atuar no Curso de Pós-graduação ( Latu Sensu) em
Educação: Espaços e Possibilidades para Educação Con=nuada (CPEaD), no âmbito do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

Discipl ina  Candidata(o)
Anál i se

Curricular
Plano de
Trabalho

Total

Relações Na Escola – do político ao
pedagógico : história do poder disciplinar –

Relações de poder  e o currículo.
Gustavo Fabro de Azevedo 39,00 17,00 56,00

Interatividade feitos e (des)feitos da mídia
– ciberespaço : vertigem do pós-moderno

Carlos Emilio Padilla Severo 47,00 19,00 66,00

Sergio da Costa Nunes 43,00 18,33 61,33

Epistemologia da Ciência- história da ciência
como construção do conhecimento

Danielle Müller de Andrade 32,00 20,00 52,00

Avaliação na prática escolar: concepções e
tendências – interdisciplinariedade:

problematizações
Gustavo Fabro de Azevedo 39,00 16,00 55,00

Pelotas, 26 de março de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r a          , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 26/03/2021 18:02:31.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 26/03/2021 17:28:29.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 26/03/2021. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

98310
869480aa73

	Documento assinado eletronicamente por: